¶ Exclamatio supradicti prophetae, qui post illud supradictum, quis appendit tribus digitis molem terrae, protinus subiunxit, quis adiuuit spiritum domini aut quis consiliarius eius fuit, & ostendit illi. Ca. VI.

Ic igitur exclamare libet cum Propheta, qui cum dixisset, quis appendit tri bus digitis molem terrae, & librauit in pondere montes, & colles in statera (cuius capituli supra meminimus) protinus subiunxit, Quis adiuuit spiritum domini? Aut quis consiliarius eius fuit, & ostendit illi? Cum quo inijt consi lium & instruxit eum, & docuit eum semitam iustitiae, & erudit eum prudentia, & uiam prudentiae ostendit illi? Exclamatio siue admiratio haec nimium, & si in alijs mirabilibus tuis deus congrua e, maxie in isto ul' p isto consilio tuo loca habet, q sic bene consuluiti humano generi, ut diceret Ironia quam grauissima. Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est, quia uidelicet sic serpens dixit, eritis sicut dii, statimq subiunge res. Nunc ergo, ne forte mittat manum suam, &umat etiam de ligno uitae & comedat, & uiuat in aeternum. Hoc denique cum consilio locuta es o beata Trinitas. Est enim con silium apud te. Si non esset apud te consilium, non diceret Propheta: Domine consilium tuum antiquum uerum fiat, & Psalmista dicat: Consilium autem domini in aeternum manet. Est ergo consilium apud te deus in spiritu tuo sancto, sicut & fortitudo. Vnde idē spiritus sic dicitur spiritus consilij, sicut & spiritus fortitudinis. ¶ Viderit quid sentiat ali quis, ego in nullo magis admiror, in nullo magis amplector altitudinem consilij diuini, quam in isto dicto uel facto, quo dixit homini, puluis es, & in puluerem reuerteris, & emis sit eum, ne comederet de ligno uitae & uiueret in aeternum. Audebo igitur circa illud con silium uersari, & respondere percuntationibus istis, quoniam & si uerum Apostolus di cit: Quis enim cognouit sensum domini, & ut subaudias nullus: tamen idem alibi loquitur. Nos autem sensum CHRISTI habemus. Denique antequam consilium istud an tiquum iniret deus, nullus sensum eius cognouit, & nullus extrinsecus consiliarius eius fu it, nunc autem postquam factum est, cognouerunt multi, & ut uerbis utar eiusdem Apo stoli, manifeste magnum est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne iu stificatum est in spiritu, apparuit angelis, creditum est mundo, assumptum est in gloria. Per cunctabor igitur sicut percunctando ipse Propheta percunctari nos docuit, & responde bo prout Christiana fides ad respondendum nos instruxit.

¶ Item de eadem exclamatione, quis adiuuit spiritum domini, & de obedientia fili j dei, quod ipsa adiuuerit spiritum domini. Ca. VII.

Vis adiuuit spiritum domini? Laborabat enim spiritus domini. Deniq si quis alius eū laborare fecit ut dicat ei, laborare me fecisti in iniquitatibus tuis: si quis hominum contristauit eum, ut recte dicat Apostolus, & nolite contristare spm scim dei, in quo signati estis in die redemptionis, maxime Adam illum contri stauit, & laborare fecit in iniquitatibus suis, quibus omnem posteritatem suam antequam nasceretur inuoluit & praedamnavit. Quis in huiusmodi labore adiuuit spiritum domini, uolentem supplantare autorem peccati, & reformare iustitiam nascituris filijs benedictio nis, ne piret bndictio, q bndicens dixerat: Crescite & multiplicami. Quis (in q) illi adiuuit? Vere nullus extrinsecus, sed sola intrinsecus sapia dei, obedientia filij dei. Puta ergo dixisse in illo

Esa. 40.
Gen. 3.
Psa. 32.
Esa. 11
Altitudo consilij dei in finia mortis corporalis Gen. 3
Rom. 11.
1. Cor. 2.
Eph. 4.

illo cōsilio sp̄m dñi. Ecce homo, siue humanū genus cum sit mortuum secundū animam, si uita corporis uixerit in aeternū, non erit quo recuperetur. Quid autē ad hęc sapientia dei? filius dei. Holocaustū ait & p̄ p̄ctō nō postulasti, tūc dixi, ecce uenio. Ego ego ex antiqs an tequam terra fieret, & dum hęc uel illa fierent, dum tecū essem cuncta componens, iam dum pro delicijs meis habebam esse. † Sed ecce oportet, ut om̄es moriantur, morte carnis filij hominum, quoniam morte animi mortui sunt. Num ego subterfugiam propositum, & renuam esse cū filijs hominū? Immo in maiore necessitate maiore confirmabo charitatē. Et ecce uenio, taliter ut causa illoꝝ fiam holocaustū & pro peccato. Quis in hoc consilia rius fuit, & ostendit illi? Vere nullus extrinsecus, sed ipse dei filius, spontaneā offerens obediētiā, consiliarius fuit, immo est. Vnde Propheta loquitur: Et uocabitur nomen eius admirabilis, consiliarius. Cum quo iniit consiliū, & instruxit eum? Vere cum nullo extrinsecus, sed intrinsecus in abscondito trinitatis rationabiliter diffinitū est, decere eū (sicut Apostolus dicit) propter quē om̄ia, & per quē om̄ia, qui multos filios in gloriā adduxerat, iam per pręscientiā & prędestinationē ante om̄ia secula, autorem salutis eorū per passionē consummari. Quid rogo ista cōsummatiōe decentius? Quid ista rationabili charitate pulchrius? Hęc est semita iustitię, quam nullus extra docuit eū. Hęc est scientia qua nullus erudit eum: hęc est uia prudentię quam nullus ostendit illi, sed ipse adinuenit. Vide ergo. Nisi pręcautum fuisset ne sumeret hō etiam de ligno uitę, & uiueret in aeternum, quales fierent uel fieri possent delicię huic sapientię dei, esse cum filijs hominum? Si enim nec filij hominū, qui mortui erant secundum animam, secundum carnem morerentur. Nec ipse dei filius, dignatus esse cum filijs hominum, secundum carnem moreretur, quid delitiosum illi, aut quę utilitas nobis, illum esse cum filijs hominum? Nulla: Sicut enim granum frumenti cadens in terram, nisi mortuum fuerit ipsum solum manet: ita nisi & nos om̄es filij hominū secundum carnem moreremur, & ipse uolens esse cum filijs hominum, fuisset nobis locutus hoc unum de similibus, ut secundum carnem moreretur, maneret ipse solus, nec esset in quo uel per quid diuinitas nobis propiciaretur. Nunc autem quia dixit deus homini, puluis es, & in puluerem reuerteris. Dicit Iob: Inueni in quo propitius ei, & quid est illud? Nimirum ut debeam per om̄ia fratribus assimilari, subauditur absque peccato, sicut dictum est alio loco. Tentatum autem per om̄ia pro similitudine absque peccato. O uentio mirabilis, ob hoc tradendū eē mortū filiū, ut seruo dñs deberet repropitiari. ¶ Itē de eo quod ibidem in Propheta scriptum est, cum quo iniit consiliū, & instruxit eum, & docuit eum semitam iustitię, & erudit eū sciētiā, & uiam prudentię ostendit illi. Et responsio ad illam percunctationem secundum Apostolum dicentem, sapientiam loquimur inter perfectos. Et alibi: nobis autem reuelauit deus per spiritum suum.